
 

 

Ogłoszenie zamieszczono w Biuletynie Zamówień Publicznych 

numer ogłoszenia: 66452 - 2015; data zamieszczenia: 25.03.2015 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Gnojno , Gnojno 145, 28-114 Gnojno, woj. świętokrzyskie, tel. 

0413532038, faks 0413532038. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: http://www.bip.gminy.com.pl/gnojno/ 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Przebudowa drogi gminnej położonej w 

miejscowości Gnojno celem poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem 

zamówienia jest wykonanie robót budowlanych związanych z realizacją zadania pn. Przebudowa 

drogi gminnej położonej w miejscowości Gnojno celem poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego 

Zakres przebudowy: Zakres przebudowy obejmuje wykonanie nawierzchni bitumicznej wraz z 

podbudową dla odcinków drogi gminnej położonych na działkach o numerach geodezyjnych 1182, 

1203 w miejscowości Gnojno, wraz z przebudową istniejącego skrzyżowania na działce nr 1182, 

utwardzenie poboczy oraz wykonanie chodników. Przebudowa obejmuje dwa odcinki drogi (ulicy) o 

łącznej długości 396,75 m położone na południe od zespołu sportowego w m. Gnojno. Przy drodze 

zlokalizowana jest zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz tereny przeznaczone pod 

zabudowę jednorodzinną. Droga przebiega w terenie płaskim z niewielkim różnicami 

wysokościowymi. Droga posiada nawierzchnię odcinkowo z kruszywa łamanego oraz 

nieutwardzoną (gruntową), o zmiennej szerokości w zakresie 3,5-4,5 m. Wzdłuż drogi brak jest 



poboczy. Droga wykorzystywana jest przez mieszkańców, właścicieli posesji zlokalizowanych przy 

drodze. Odwodnienie drogi odbywa się powierzchniowo na teren pasa drogowego. Wzdłuż drogi 

zlokalizowane są: napowietrzna linia energetyczna oraz wodociąg i kolektor kanalizacji sanitarnej. 

Przewiduje się uregulowanie zmiennej szerokości istniejącej nawierzchni poprzez wykonanie 

podbudowy kamiennej oraz nawierzchni bitumicznej o szerokości 4,50 m. Wzdłuż drogi przewiduje 

się wykonanie poboczy z kruszywa łamanego frakcji 0/31,5 o szerokości 50cm i chodników z kostki 

betonowej o szerokości 2,00 m. Niweleta przebudowywanej drogi gminnej powinna zostać 

dowiązana do istniejącej niwelety drogi o nawierzchni z kruszywa (podniesienie niwelety o 7cm) 

oraz nawierzchni gruntowej (podniesienie niwelety o 17cm) poprzez zmianę głębokości korytowania 

pod konstrukcję nawierzchni. Zakres robót obejmuje także zakup i montaż oznakowania pionowego 

oraz poziomego drogi, zgodnie z opracowana stałą organizacją ruchu. Szczegółowy zakres robót 

zawiera projekt budowlany załącznik nr 8 do siwz oraz specyfikacja techniczna wykonania i odbioru 

robót załącznik nr 9 do siwz Wszelkie użyte materiały powinny posiadać certyfikaty i aprobaty 

techniczne. UWAGA ! Projekt budowlany zawiera szersze opracowanie tj. odcinek o sumarycznej 

długości 484,5 m przedmiotem zamówienia jest wykonanie odcinka o długości 396,75 m, bez 

odcinka położonego na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 675/36. Projekt zawiera zmiany 

opisane w załącznikach zmiana do projektu. Uwaga: W przypadku, gdy w opisie zamówienia, w 

jakiejkolwiek części dokumentacji, rysunkach, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót, 

lub innej części SIWZ, zostały wskazane znaki towarowe, patenty, pochodzenie materiałów, 

urządzeń, dostawców, producenta, bądź przedmiot zamówienia został opisany za pomocą norm, 

aprobat, specyfikacji technicznych i systemów odniesienia prosimy traktować jako informację 

uściślającą które zostały użyte wyłącznie w celu przybliżenia przedmiotu zamówienia. Zamawiający 

dopuszcza oferowanie materiałów, rozwiązań, urządzeń równoważnych w stosunku do 

zaprojektowanych, pod warunkiem, że gwarantują one realizację zamówienia zgodnie z projektem 

oraz zapewniają uzyskanie parametrów technicznych i funkcjonalno- użytkowych nie gorszych od 

założonych w wyżej wymienionych dokumentach.. 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.23.30.00-9. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 10.08.2015. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 



III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Wykonawca jest zobowiązany do wniesienia wadium w wysokości 

5.000,00 zł 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA 

OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 

przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o warunek ten zostanie spełniony, jeśli Wykonawca złoży oświadczenie o spełnianiu 

warunków udziału w postępowaniu z art. 22 ust. 1 Pzp 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawca musi wykazać, że wykonał w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 

okresie co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie, przebudowie, 

remoncie dróg o wartości min. 180.000,00 zł brutto z podaniem daty i miejsca wykonania 

oraz załączeniem dowodów dotyczących najważniejszych robót, określających, czy 

roboty te zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujących, czy zostały wykonane 

zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone. Dowodami o których 

mowa powyżej są poświadczenia, lub - inne dokumenty - jeżeli z uzasadnionych przyczyn 

o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać poświadczenia. 

Wartość podana w dokumentach w walutach innych niż wskazane przez Zamawiającego 

będą przeliczane według średniego kursu NBP na dzień złożenia ofert. 

 III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o warunek ten zostanie spełniony, jeśli Wykonawca złoży oświadczenie o spełnianiu 

warunków udziału w postępowaniu z art. 22 ust. 1 Pzp 

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Na potwierdzenie niniejszego warunku należy złożyć wykaz osób, które będą 

uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności odpowiedzialnych za 

kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji 

zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a 

także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacji o podstawie do 



dysponowania tymi osobami. Wykonawca musi dysponować, jedną osobą, która będzie 

pełniła obowiązki kierownika budowy posiadając uprawnienia do kierowania robotami 

budowlanymi w specjalności drogowej. 

 III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Na potwierdzenie niniejszego warunku należy złożyć: - informację z banku lub 

spółdzielczej kasy oszczędnościowo - kredytowej potwierdzającej wysokość posiadanych 

środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy na kwotę 180.000,00 zł 

wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert 

Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie niniejszego zamówienia muszą 

wykazać, że łącznie spełniają wyżej wymienione warunki w ust.2,3 Wykonawca w myśl 

art. 26 ust. 2b ustawy Pzp może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale 

technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia, zdolnościach finansowych 

lub ekonomicznych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go 

z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić 

zamawiającemu, iż będzie dysponował tymi zasobami w trakcie realizacji zamówienia, w 

szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do 

oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby wykonania zamówienia. 

Jeżeli podmiot, o którym mowa w ust. 4 jest równocześnie podwykonawcą w rozumieniu 

art. 36 b ustawy pzp, w przypadku zmiany lub rezygnacji z takiego podwykonawcy 

wykonawca jest obowiązany wykazać zamawiającemu, iż proponowany inny 

podwykonawca lub wykonawca samodzielnie spełnia warunki udziału w postępowaniu, o 

których mowa w art. 22 ust. 1 w stopniu nie mniejszym niż wymagany w trakcie 

postępowania o udzielenia zamówienia Podmiot, który zobowiązał się do udostępnienia 

zasobów na podstawie art. 26 ust. 2b ustawy Pzp, odpowiada solidarnie z wykonawcą za 

szkodę zamawiającego powstałą w skutek nieudostępnienia tych zasobów, chyba że za 

nieudostępnienie zasobów nie ponosi winy. Zamawiający dokona oceny spełniania 

warunków udziału w postępowaniu na podstawie oświadczeń i dokumentów, o których 

mowa w Rozdziale VI siwz, na zasadzie: spełnia- nie spełnia. 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 

POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 

USTAWY 



III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 

22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu 

należy przedłożyć: 

 wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem 

terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i 

wartości, daty i miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących 

najważniejszych robót, określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty 

oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i 

prawidłowo ukończone; 

 wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 

odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami 

budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i 

wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych 

przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami; 

 oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 

wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień; 

 informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającą 

wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, 

wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia; 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 

ustawy, należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

 aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 

wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, 

wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 



 aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że 

wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał 

przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 

wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej 

niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z 

opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że 

uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 

płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione 

nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 

do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 

zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 

raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 

wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

 lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 

lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy 

do grupy kapitałowej; 

III.6) INNE DOKUMENTY 



Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

Formularz ofertowy, pełnomocnictwa- jeżeli dotyczy, dowód wniesienia wadium, kosztorys ofertowy, 

pisemne zobowiązania innych podmiotów do oddania do dyspozycji wykonawcy niezbędnych 

zasobów tj. wiedzy i doświadczenia, - jeżeli dotyczy; pisemne zobowiązanie innych podmiotów do 

udostępnienia osób zdolnych do wykonania zamówienia - jeżeli dotyczy 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem zamówienia: 

 1 - Cena - 80 

 2 - Okres udzielonej gwarancji na wykonanie przedmiotu zamówienia - 20 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

Za zgodą Zamawiającego dopuszcza się możliwość wprowadzenia pisemnych zmian postanowień 

zawartej umowy w stosunku do treści oferty na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy na 

podst. art. 144 ust. 1 ustawy w przypadku wystąpienia poniższych okoliczności: zmiana 

obowiązującej stawki VAT Zmiana terminu przewidzianego na zakończenie robót, tj.: zmiany 

spowodowane warunkami atmosferycznymi w szczególności: klęski żywiołowe; warunki 

atmosferyczne odbiegające od typowych dla pory roku, uniemożliwiające prowadzenie robót 

budowlanych błędy w dokumentacji mające wpływ na realizację robót; wstrzymanie robót przez 

Zamawiającego; konieczność usunięcia błędów lub wprowadzenie zmian w dokumentacji 

projektowej lub specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót. Wszelkie zmiany treści umowy 

będą wprowadzane drogą aneksów i wymagają formy pisemnej oraz zgody obu stron pod rygorem 

nieważności. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: http://www.bip.gminy.com.pl/gnojno/ 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Gminy 

Gnojno, Gnojno 145, 28-114 Gnojno - pokój nr 24. 



IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 

17.04.2015 godzina 09:30, miejsce: Urząd Gminy Gnojno, Gnojno 145, 28-114 Gnojno - pokój nr 11 

sekretariat. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 

przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na 

sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 

 


